
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI” 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 

24020 ROVETTA (BG) – V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 
c.f 90017410169 – C.M. BGIC868003 

 

u.r.l: www.scuolerovetta.edu.it  - pec: bgic868003@pec.istruzione.it - e-mail: bgic868003@istruzione.it 
 

 

 

Numero e data della segnatura 
 
 

 
Oggetto: Decreto di accertamento impossibilità copertura interna e contestuale determina di nomina esterna per 

supplenza inferiore a 10 giorni.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 23 dicembre 2014, n. 190, art. 1, comma 333 (divieto di nomina per il primo giorno di assenza, fatte 
salve le eccezioni per infanzia e primaria); 

VISTA la Legge di Bilancio 2026 che conferma la priorità dell’organico dell’autonomia per la copertura delle 
supplenze brevi; 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, che disciplina il conferimento delle supplenze per il biennio 2024/2026; 

PRESO ATTO della proroga dell’assenza dal servizio della docente titolare TOMASONI GABRIELLA (Primaria) dal 
23/01/2026 al 30/01/2026 (totale gg. 8); 

ACCERTATA l’indifferibilità della sostituzione del predetto docente per garantire il diritto allo studio, la vigilanza e la 
sicurezza degli alunni, nonché il regolare svolgimento delle attività didattiche; 

DATO ATTO che sono state esperite infruttuosamente tutte le misure organizzative interne, quali: 

1. Utilizzo dei docenti dell’organico dell’autonomia (potenziamento) non impegnati in attività didattiche 
programmate; 

2. Rimodulazione dell’orario di servizio (ove possibile senza pregiudizio per l’offerta formativa); 

3. Verifica della disponibilità di personale interno per ore eccedenti; 

CONSTATATA l’impossibilità di provvedere alla sostituzione con le risorse professionali interne disponibili;  

DECRETA 

 
DI PROCEDERE alla convocazione e alla successiva nomina di un supplente attingendo dalle Graduatorie d’Istituto 
o tramite procedura d’interpello pubblico per il periodo dal 23/01/2026 al 30/01/2026 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo online dell’Istituto.  

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dr Giampaolo Grechi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa  

 
 

BGIC868003 - A332D79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000284 - 23/01/2026 - VII.1 - E

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI

http://www.scuolerovetta.edu.it/
mailto:bgic868003@pec.istruzione.it
mailto:bgic868003@istruzione.it

		2026-02-02T11:20:18+0000
	GIAMPAOLO GRECHI




